Протокол ЛЬ1
заседания Управляющего совета муниципального бюджетного дошкольного

образоватe.пьного учреждения Щетский сад Ль84 <снегурочка> комбинированного
вида г. Улан-Удэ.

<25> января2024 г.
Присутствовали:

прелселатель Управляющего совета: Клемашева
секретарь Управляюшlего совета: Бутковская д.о.
Члены Управляющего Совета в количестве 3 человек.

Марина Николаевна

повестка заседания.
1.РаССмотрение вопроса об оплате приобретения товаров с платы взимаемой с родителей(законных представителей) за присмотр И Уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных rtреждениJIх, осуществляющих образовательную деятельность в г.
улан-удэ со статьи приобретение расходных материалов для обеспечения соблюдения
детьми режима дня и личной гигиены, КБК 00007010000000000l31
Выстyпила:
Налетова Наталья Ивановна заведующий МБДОУ !етский сад Jф84 кСнегурочка>
Налетова Н.И. заведующий МБДОУ Детский сад Jф84 кСнегурочка>.
ПОстановления Администрации г. Улан-Удэ ЛЬ90 от 06.05.2020г. ко внесении изменений в
ПостановЛение Jtlb305 от l5,10.2015г. определеНы затратЫ на одного ребенка в год.
В П 2.8 ОПреДелены затраты на прочие материаJIьные ценности (NMaT). кЗатраты на
одного ребенка в год на обеспечение расходов на прочие материальные цонности,
ИСПОЛЬЗУеМые для обеспечения соб"тодения воспитанниками режима дня и личноЙ
гигиены)).
Выступила:
Теслева Екатерина Геннадьевна завхоз МБДОУ Д/с ]ф84 корпус 2,
Tec.lleBa Е.Г.

По результатам осмотра территории МБДОУ Д/с Jф84 кСнегчрочка>> 2 корпуса по
аДРеСУ: МКР. l42, ЗДание 5 составлен акт осмотра от 25,0 1.202Зr,, в котором укi}зано, что на
игровыХ плоц{адках (групп ]ф1,8,1l), центральном входе и спортивной площадке
ОТСУТСТВУет осЁещение. ,Щля обеспечения безопасности воспитанников и их родителей, а
ТаКЖе СОТРУДников.ЩОУ, в настоящиЙ момент требуется произвести замену светодиодных
светильников в количестве 7 шт.
Христосенко Е.В.
Преллагаю вынести решение о том,
светильников во 2 корпусе со статъи
000070 t0000000000 1 з l .

Решили:
На основании Пtlстановления Админисrрашии г. Улан-}Ъэ от 15.10.2015г Js з05.
произвесТи оплатУ по договоРу ]\'g 1707 оТ 26,01.2024г. на суммУ 44415 рублеЙ 00 копеек,.
со статьи приобретение расходных материаJIов для обеспечения соблюдения
безопасности детеЙ, родителей и персончlJIа, КБК 00007010000000000lЗ l
Голосовали: ((зD) - 5, <против)) - 0, квоздерхсались> - 0.

Председатель
Управляющего Совета: Клемашсва M.H.i
Секретарь:

Члеrш Управ.Совета:
Бурлакова А.Н.
Лаптева Н.В. !

чтобы произвести оплату замены уличных
приобретенlrе расходньж матoриtlJlов с КБК

Христосеrrко Н,В.

Бутковская А.О.